
 1 

Z á p i s 
 

o průběhu 21. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
29. 10. 2012 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 4 (Blažek, Kotnourová, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva : 3 (Machová, Mařík, Mizera) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Věra Míková 
 
 
Začátek :  19 : 30 hod. 
Konec :   21 : 30 hod. 
 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání a schválení akcí POV na rok 2013 
4. projednání nové vyhlášky o odpadech 
5. příkaz k provedení inventarizace majetku obce Neplachov 
6. žádosti občanů  
7. různé 
8. diskuze 
9. usnesení  

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta pan Luboš Zasadil. Nejdříve omluvil 
z dnešního zasedání pana Maříka, pana Mizeru a paní ing. Machovou a poté přivítal paní 
Míkovou s přítomnými zastupiteli. Uvedl, že se na zasedání dostavili 4 ze 7 zvolených 
zastupitelů a zastupitelstvo obce je tudíž schopno usnášet se. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze, který poté všichni 
přítomní zastupitelé  schválili všemi hlasy.  
 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a Jan Zeman. 
 
 
 



 2 

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta spolu s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu usnesení ze zasedání ze dne  
21. 9. 2012. 
 
 
 
 

3. projednání  a schválení akcí POV na rok 2013   
Starosta obce pan Zasadil a přítomní zastupitelé projednávali na jaké projekty budou žádat 
o dotaci z Programu na obnovu vesnic (POV). 
 
Návrhy projektů na žádost o dotaci z POV :  
      1) rekonstrukce antukového hřiště 
      2) oprava silnice k Mazelovu – cca 700m 
      3) pokácení staré či přerostlé zeleně v obci a výsadba nové 
      4) renovace dřevěných oken na budově OÚ 
 
Zastupitelé se po té dohodli, že prioritu na využití případné dotaze z POV bude mít 
rekonstrukce antukového hřiště a oprava silnice k Mazelovu (cca 700 m ). Obec bude tedy 
žádat o dotaci z POV na tyto dva projekty.    
 
Toto rozhodnutí schválili přítomní zastupitelé všemi hlasy. 
 
 
 
 

4. projednání nové vyhlášky o odpadech 
Zastupitelstvo projednalo novou vyhlášku o odpadech. Zastupitelé také v novém znění 
vyhlášky o odpadech navrhli navýšit poplatek za osobu trvale hlášenou v obci, a stejně 
tak poplatek za rekreační objekt, a to na  500,- Kč za osobu či rekreační objekt (doteď 
400,- Kč).  
 
K tomuto návrhu dospěli zastupitelé z důvodu každoročního navyšování nákladů na 
likvidaci odpadu v obci. 
 
V roce 2011 byly celkové náklady na likvidaci odpadu v obci ve výši  283 190,- Kč. 
Z toho plynou náklady na jednoho obyvatele obce ve výši 732,- Kč, to znamená, že 
v současné situaci doplácí obec na jednoho obyvatele částku 332,- Kč. 
 
O schválení a konečné podobě této vyhlášky rozhodne zastupitelstvo na příští schůzi. 
 
 
 
 

5. příkaz k provedení inventarizace majetku obce Neplachov  
Starosta obce pan Zasadil vydal příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků obce 
Neplachov ke dni 31. 12. 2012. Současně jmenoval inventurní komisi, jejímž předsedou 
bude předseda finančního výboru pan Václav Mizera. 
 
 



 3 

6. žádosti občanů 
Zastupitelstvo obce obdrželo pouze jednu žádost, respektive nabídku a to od Mysliveckého 
sdružení Neplachov. Jedná se o žádost na pronájem honitby. Zastupitelstvo obce Neplachov 
bere tuto žádost, resp. nabídku na vědomí. A protože to je jediná žádost resp. nabídka na 
pronájem honitby, rozhodlo se zastupitelstvo obce pro tuto jedinou. Na valné hromadě 
honebního společenstva Neplachov, která se koná dne 19. 11. 2012 bude obec v této věci 
zastupovat Lukáš Blažek. 
 
 
 
 

7. různé 
Předběžný termín příští schůze OZ je stanoven na 21. 11 .2012. 
 
Zastupitelé navrhli zajištění Silvestrovského ohňostroje. O schválení tohoto návrhu bude 
hlasováno na příští schůzi. 
 
 
 
 

8. diskuse 
Zastupitelé se v diskuzi domluvili na ořezání smrku před hasičskou zbrojnicí a také na 
ořezání vrby u pomníku, které zajistí obecní hajný pan Makovička. 
Pan Makovička se také pokusí o přesazení jedné lípy od bytovky k dětskému hřišti.  
 
 
 
 

9. usnesení 
Usnesení číslo č. 20 z 21. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 29. 10. 2012 : 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo žádost o dotaci z programu POV na rekonstrukci antukového hřiště 
a opravu silnice k Mazelovu. 
2. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí žádost, respektive nabídku Mysliveckého sdružení 

Neplachov.  
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení : 
 
 
PRO   4 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 



 4 

Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová     …………………………….. 
 
  Jan Zeman    …………………………….. 


